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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

İsrail’in kara harekâtı hazırlıklarına yönelik açıklamalar yapması ardından küresel risk iştahı zayıf 
seyrediyor. Asya piyasalarında Japonya ve Güney Kore borsaları öncülüğünde satıcılı bir görünüm 
takip edilirken, Avustralya endekslerinde son bir yılın en düşük seviyeleri test edildi. ABD’de dün 
Alphabet hisselerindeki sert satış sonrasında Nasdaq %2,43 değer kaybıyla günü tamamlarken, 
S&P500 %1,43, Dow Jones ise %0,32 değer kaybetti. Bu sabah da ABD ve Avrupa vadelilerinde satıcılı 
seyirler izliyoruz.   
 
Haftanın son iki gününde ekonomik gündemin oldukça yoğun olduğunu görüyoruz. Bugün ABD’de 
açıklanacak üçüncü çeyrek büyüme verileri kritik önem taşıyor. Piyasalarda ekonominin %4,3 
büyümesi beklenirken, Atlanta Fed’in tahmini %5,4 ile oldukça yüksek bulunuyor. Beklentilerin 
üzerinde açıklanacak bir büyüme verisi Fed’in hızlı parasal sıkılaştırmasının ekonomi üzerinde 
etkilerinin sınırlı kaldığını ve güçlü ekonomik aktivitenin enflasyon üzerinde ilave baskı 
yaratabileceğini gösterecek. Bu da daha uzun süre yüksek kalacak faiz oranları görüşünü 
destekleyerek risk iştahını baskılayacaktır. Son günlerdeki gerilemesinin ardından dün yeniden 
yükselişe geçen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %4,97, Dolar endeksi ise 106,7 seviyelerinde 
bulunuyor. Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) ekim ayı faiz kararı takip edilecek. 
Bir önceki toplantısında 25 baz puan faiz artırımı gerçekleştiren ECB, mevcut faiz seviyelerinin 
yeterince kısıtlayıcı olduğunu değerlendirdiklerini açıklamış ve faiz artırımlarının sonuna gelinmiş 
olabileceğinin sinyalini vermişti. Karar sonrasında açıklanan veriler de ekonomik aktivite açısından 
olumsuz görünümün devam ettiğine işaret etmişti. Hafta içinde takip ettiğimiz PMI verileri bölgede 
özel sektör faaliyetlerinin son 3 yılın en zayıf seviyelerinde olduğunu göstermişti. ABD’nin aksine 
küresel gelişmelerin ve ECB’nin parasal sıkılaştırmasının bölge ekonomisi üzerindeki etkisi net bir 
şekilde hissedilirken piyasalar da faiz artırımlarının sonuna gelindiğini düşünüyor. Bugün ECB’nin faiz 
oranlarını sabit tutması beklenirken, karar metnindeki değerlendirmeler ve Başkan Lagarde’ın 
açıklamaları yakından takip edilecek. Kritik veriler öncesinde EURUSD 1,0546 seviyelerinde işlem 
görüyor.  
 
Dün güne 8.000 seviyesinin üzerinde alımlarla başlayan BIST100 endeksinde kapanışa yakın kayıpların 
önce %5, sonra da %7 seviyesine ulaşması ile iki kez devre kesici işleme girdi. Böylece endeks günü 
7.425 seviyesinden tamamlarken, işlem hacmi 123,2 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah 
Dolar/TL 28,14, 5 yıllık CDS primi ise 416 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde TCMB’nin ekim 
ayı faiz kararı takip edilecek. Piyasada beklentiler TCMB’nin 500 baz puan artırım ile politika faizini 
%35,00 seviyesine yükseltmesi yönünde bulunuyor.  
 
Ons altın 1.988$, ons gümüş 22,99$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 89,9$ çevresinde hareket 
ediyor. Bitcoin 34.600$ seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0586- 1,0648 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0516 ve 

1,0448 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.997$ ve 2.005$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.959$ ve 
1.929$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 23,55$ ve 23,90$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,83$ ve 
22,65$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,3300 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,5633 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.205– 7.047 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.710- 7.823 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2037 ve 1,1980 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2153 ve 
1,2200 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Reel Kesim Güven Endeksi ekim ayında, bir önceki aya göre 1,1 puan azalarak 103,3 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki 

aya göre 0,2 puan artarak 105,3 seviyesinde gerçekleşti. Mevcut toplam sipariş miktarı, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı, gelecek üç aydaki üretim 

hacmi miktarı ve mevcut mamul mal stokuna ilişkin değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkilerken, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, sabit 

sermaye yatırım harcaması, gelecek üç aydaki toplam istihdam ve genel gidişata ilişkin değerlendirmeler endeksi azalış yönünde etkiledi. 

 İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ekim ayında bir önceki aya göre 0,1 puan artarak %77,4 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO bir 

önceki aya göre 0,1 puan azalarak %76,8 seviyesinde gerçekleşti.  

 Mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi ekim ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %0,5 oranında artarak 113,6 değerini, perakende 

ticaret sektöründe %3,3 oranında azalarak 113,9 değerini ve inşaat sektöründe %0,9 oranında artarak 89,1 değerini aldı. 

 Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği (TÜRKBESD), düzenlediği basın toplantısında sektörün 2023'ün ilk 9 ayında aldığı sonuçları değerlendirdi. 

Paylaşılan bilgilere göre, 2023'ün ilk 9 ayında, 6 ana üründe yurt içi satışlar geçen yılın aynı dönemine göre %18 arttı. TÜRKBESD'e üye firmaların ihracatları 

ise bu dönemde %12 oranında düşüş gösterdi. Yılın ilk 9 ayında altı ana üründe ihracat ve iç satışlardan oluşan toplam satışlar yaklaşık 24 milyon adet 

olarak gerçekleşti ve geçen yılın ilk 9 ayına göre %4 oranında azalma gösterdi. Üretim miktarı da bir önceki döneme göre %1 azaldı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yeni ekonomi programı konusunda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın desteğine sahip olduklarını 

belirterek programın sürekliliği konusunda endişelerin yersiz olduğunu belirtti. Şimşek “Yeni normal, sağlam politikalarla güveni inşa etmek. Bu, 

nihayetinde portföy ve doğrudan sermaye girişlerine yol açacak. Sermaye girişleri dezenflasyon sürecini hızlandıracak, lirada reel değer kazancı 

yaratacak” dedi. Para politikası çatısında son yıllarda sorunlar olduğunu belirten Şimşek, "politikayı yeniden inşa ediyoruz” ifadelerini kullandı. Yabancı 

yatırımların geri dönmesini beklediklerini de ekleyen Şimşek ancak bunun biraz zaman alacağını belirtti.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek Körfez ziyaretinin son durağı olan Riyad'da Suudi Arabistan Maliye Bakanı Mohammed Al-Jadaan ile kamu 

maliyesi ve vergilendirme reformları, maliye politikalarıyla bağlantılı iklim değişikliği, kamu özel iş birlikleri, ulusal mali politikaları, ikili ilişkilerin 

güçlendirilmesi, uluslararası koordinasyon ve iş birliğinin geliştirilmesi konularını içeren "Mali Alanda İş Birliği Mutabakat Zaptı"na imza attıklarını açıkladı.  

 SEB Gelişmekte Olan Piyasalar (EM) Baş Stratejisti Erik Meyersson Türk Lirası'nda değer kaybının gelecek yıl sürmesini tahmin ettiğini açıkladı. Kurumun 

Emerging Markets Explorer Ekim 2023 raporundaki Türkiye ile ilgili bölümde, yerel seçimlerin yaklaşmasının, politika sıkılaştırmasının süre ve kapsamının 

daha sınırlı olacağı anlamına geldiği belirtildi ve “Lira üzerindeki değer kaybı baskısı çoğunlukla piyasa dışı önlemlerle hafifletiliyor ancak gelecek yıl kayda 

değer bir değer kaybı yaşanacağını öngörüyoruz” denildi. 

 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, otoyol ve köprü geçiş ücretlerinde 25 Ekim’den itibaren yapılan düzenlemenin, Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın talimatlarıyla Ocak 2024'e ertelendiğini bildirdi. 

 Türk Eximbank'ın tahvil ihracında nominal tutar 500 milyon ABD Doları, itfa tarihi 28 Ocak 2027, sabit faizli ve 6 ayda bir kupon ödemeli tahvillerin getirisi 

%9,125, kupon oranı %9 olarak belirlendi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın onayladığı "2024 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı", Resmi Gazete'de yayımlandı. Programda para politikası 

araçlarının enflasyonu düşürme amacıyla güçlü bir şekilde kullanılmaya devam edileceği, maliye ve gelirle politikalarının para politikasıyla koordineli 

yürütüleceği belirtildi. 

 Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda konuştu. 7 Ekim'den bu yana İsrail ve Filistin 

arasındaki krizin daha fazla büyümemesi için ellerinden gelen her türlü çabayı gösterdiklerini belirten Erdoğan, İsrail’e gitme projelerini iptal ettiklerini 

açıkladı.  

 

Avrupa 

 Almanya’da IFO iş ortamı güven endeksi ekim ayında beklentilerin üzerinde artarak 85,8 seviyesinden 86,9’a yükseldi. Böylece endeks nisan ayından bu 

yana ilk kez yükselmiş oldu. Ekim ayında mevcut durum endeksi 88,7’den 89,2’ye, beklentiler endeksi 83,1’den 84,7’ye yükseldi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB), eylül ayına ilişkin şirket ve tüketici kredileri aylık değişimlerini yayımladı. Buna göre, ağustosta yıllık bazda %0,7 artan şirket 

kredileri, geçen ay %0,2 yükseliş kaydetti. Bu yükseliş, söz konusu kredilerde Aralık 2015'ten beri en düşük artış olarak kayıtlara geçti. Şirket kredilerinde 

devam eden ivme kaybı, "20 ülkeli blokun resesyonun eşiğinde olduğuna dair yeni kanıtlar sunması" olarak da değerlendirildi. Tüketici kredileri ise 

ağustosta %1 artışın ardından geçen ay %0,8 arttı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, Orta Doğu'da ortaya çıkan krizi ve bunun Euro bölgesi ekonomisi üzerindeki etkilerini "dikkatle 

izlediklerini" söyledi. 

 

ABD 

 ABD’de Mortgage Bankalar Birliği (MBA) verilerine göre, mortgage başvuruları 20 Ekim ile sona eren haftada bir önceki haftaya kıyasla %1 azaldı. Ülkede 

30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı ise %7,7'den %7,9'a çıkarak yükselişini 7'nci haftaya taşıdı ve Eylül 2000’den bu yana en yüksek seviyede 

kaydedildi.  

 Konut satışları eylül ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %12,3 artış gösterdi ve 759 bin adet olarak gerçekleşti.  
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 ABD'de 3 büyük otomobil üreticisine karşı yaklaşık altı haftadır grev yapan Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası (UAW), Ford Motor ile 4,5 yıllık geçici 

anlaşmaya vardı. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modeline göre hazırladığı büyüme modeline göre ABD için üçüncü çeyrek büyüme tahmini %5,4 seviyesinde sabit kaldı. 

 ABD Kongresinin alt kanadı Temsilciler Meclisinde Cumhuriyetçi aday milletvekili Mike Johnson başkan seçildi.  

 

Asya 

 Japonya Başbakanı Fumio Kishida, Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) enflasyon odaklı para politikasının, hükümetin artan yaşam maliyetlerinin hane 

halkı üzerindeki yükünü azaltmak için aldığı mali teşvik tedbirleriyle çelişmediğini söyledi. 

 

Dünyadan 

 Kanada Merkez Bankası, politika faizini, beklentiler dahilinde 22 yılın en yüksek seviyesi olan %5'te sabit bırakırken, gerektiğinde daha fazla faiz artırımına 

gidilebileceğinin sinyalini verdi. 

 Dünya Bankası Başkanı Ajay Banga Orta Doğu’da devam eden çatışmaların sona ermesi ve barışın sağlanmasının zaman alacağını belirtti. Banga, İsrail ile 

Hamas arasındaki çatışmaların bölgesel iş birliğini zorlaştırdığını ifade etti. Banga, devam eden çatışmaların sadece Orta Doğu’da değil, özellikle enerji 

sektöründe olmak üzere küresel ekonomide de geniş çaplı etkileri olacağını dile getirdi.  

 


